АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 июля  2022 года № 60-п

Об утверждении Перечня муниципальных услуг и функций
предоставляемых администрацией Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района

Саратовской области

На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Малоекатериновского Калининского муниципального района Саратовской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг предоставляемых администрацией Малоекатериновского  муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                           И.Ш. Тимербулатов

Приложение

к постановлению администрации

Малоекатериновского МО

 от 14.07.2022 г. № 60-п
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг и функций
 предоставляемых администрацией  Малоекатериновского  муниципального  образования Калининского муниципального района
	№

п/п
	Наименование услуги

	1.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию администрацией Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	2.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков без предоставления  земельных участков и установления сервитута

	3.
	Выдача   разрешений на  производство вскрышых работ

	4.
	Резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков для муниципальных нужд

	5.
	Предварительное согласовании предоставления земельного участка

	6.
	Изменение вида разрешенного использования земельного участка

	7.
	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	8.
	Установление сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	9.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в  муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства  в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на торгах

	13.
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства

	14.
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования и пожизненного наследуемого владения земельным участком при отказе землепользователя, землевладельца от принадлежащего им права на земельный участок, находящийся в муниципальной собственности Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	15.
	Выдача решения о присвоении, изменении или  аннулировании адреса объекту адресации

	16.
	Выдача справок о наличии подсобного хозяйства

	17.
	Выдача архивных справок, выписок, копий документов» в администрации Малоекатериновского МО Калининского МР Саратовской области

	18.
	Рассмотрение предложений о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Малоекатериновского муниципального образования

	19.
	Предоставление места для продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке на территории Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	20.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над населенными пунктами  Малоекатериновского муниципального образования  Калининского  муниципального района Саратовской  области, а также посадки (взлета) на расположенные в границах Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района  Саратовской области площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации

	21.
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов на территории Малоекатериновского  муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области

	22.
	Аккредитация журналистов при  администрации Малоекатериновского муниципального образования

	Наименование функций

	23.
	Прием граждан главой администрации Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	24.
	Совершение нотариальных действий главой администрации Малоекатериновского муниципального образования и специально уполномоченным должностным лицом администрации Малоекатериновского муниципального образования

	25.
	Осуществление  муниципального контроля на территории Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

	26.
	Осуществление муниципального контроля в сфере торговли на территории Малоекатериновского муниципального образования

	27.
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Малоекатериновского МО Калининского МР Саратовской области

	28.
	Осуществление  муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Малоекатериновского  муниципального образования

	29.
	Осуществление  муниципального контроля в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов   Малоекатериновского  муниципального  образования  Калининского  муниципального района Саратовской  области

	30.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах.